PAGE

	ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

TỈNH TRÀ VINH

BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 478 /MTTQ-BTT

V/v hỗ trợ các cơ sở tôn giáo bị ảnh hưởng dịch bệnh Covid-19

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Vinh, ngày 22 tháng 9 năm 2021

	Kính gửi:
	Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố

Thời gian qua do ảnh hưởng của dịch bệnh Covid-19, tình hình đời sống của Nhân dân trong tỉnh nói chung, trong đó có bà con tín đồ, phật tử các tôn giáo nói riêng gặp rất nhiều khó khăn. Toàn tỉnh đã thiết lập gần 100 khu vực phong tỏa, cách ly; trong đó có rất nhiều cơ sở tôn giáo nằm trong khu vực phong tỏa, cách ly gặp nhiều khó khăn trong thời gian phong tỏa, giãn cách.
Nhằm kịp thời hỗ trợ khó khăn cho các cơ sở tôn giáo bị ảnh hưởng dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh, Tỉnh ủy - Ủy ban nhân dân tỉnh thống nhất chủ trương xuất nguồn kinh phí vận động ủng hộ công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tỉnh mua gạo hỗ trợ cho 377 cơ sở tôn giáo trên địa bàn tỉnh (mỗi cơ sở được hỗ trợ 300 kg gạo, với mức giá 13.000đ/kg).

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Giao Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố báo cáo cấp ủy thực hiện một số nội dung như sau:

- Tổ chức lựa chọn và ký kết hợp đồng mua gạo để hỗ trợ cho các cơ sở tôn giáo trên địa bàn cấp huyện (theo danh sách phân bổ đính kèm).
- Thành lập đoàn gồm lãnh đạo huyện, xã trực tiếp đi trao hỗ trợ và động viên các cơ sở tôn giáo trên tinh thần thể hiện sự quan tâm của các cấp ủy Đảng, chính quyền, đoàn thể đến các tổ chức tôn giáo.
- Tổ chức việc trao hỗ trợ hoàn thành trước ngày 30/9/2021.

2. Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố chủ động tham mưu thực hiện, chịu trách nhiệm kiểm tra và lập các thủ tục thanh quyết toán nguồn kinh phí được phân bổ, báo cáo kết  quả tổ chức  thực hiện về Ban Thường  trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh chậm nhất ngày 05/10/2021 kèm theo bảng pho to các chứng từ chi (có ký, đóng dấu xác nhận của UBMTTQVN cấp huyện)./.
* Chi tiết liên hệ đồng chí Bùi Thị Thế Ngọc - chuyên viên Ban Phong trào và Dân tộc - Tôn giáo, điện thoại 0932981289
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Đ/v Nguyễn Văn Triết (b/c);

- Thường trực Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy (b/c);

- Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh;

- Ban PT&DT-TG;
- Lưu: VT, Ngọc.
	TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Nguyễn Thị Tuấn Thanh

DANH SÁCH
Phân bổ kinh phí hỗ trợ gạo cho các cơ sở tôn giáo trên địa bàn tỉnh

(Kèm theo Công văn số        /MTTQ-BTT, ngày 21/9/2021 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Trà Vinh)
	STT
	Đơn vị
	Các cơ sở tôn giáo trên địa bàn tỉnh

	Tổng cộng
	Tổng số gạo (kg)
	Tổng thành tiền

	Bắc Tông
	Nam Tông
	Công Giáo
	Tin Lành
	Cao Đài
	Hồi Giáo
	Tịnh độ Cư Sỹ
	Tứ Ấn hiếu nghĩa

	1
	Thành phố  Trà Vinh
	22
	11
	4
	1
	4
	1
	1
	1
	45
	        13.500
	     175.500.000

	2
	Huyện Càng Long
	19
	4
	7
	0
	8
	0
	1
	0
	39
	        11.700
	     152.100.000

	3
	Huyện Tiểu Cần
	8
	15
	13
	0
	5
	0
	3
	0
	44
	        13.200
	     171.600.000

	4
	Huyện Cầu Kè
	11
	22
	3
	0
	8
	0
	3
	0
	47
	        14.100
	     183.300.000

	5
	Huyện Trà Cú
	14
	37
	2
	1
	5
	0
	4
	0
	63
	        18.900
	     245.700.000

	6
	Huyện Cầu Ngang
	16
	23
	7
	0
	4
	0
	3
	0
	53
	        15.900
	     206.700.000

	7
	Huyện Châu Thành
	18
	17
	7
	0
	7
	0
	0
	0
	49
	        14.700
	     191.100.000

	8
	Huyện Duyên Hải
	6
	14
	2
	1
	2
	0
	2
	0
	27
	          8.100
	     105.300.000

	9
	Thị xã Duyên Hải
	5
	0
	1
	0
	4
	0
	0
	0
	10
	          3.000
	       39.000.000

	Tổng cộng
	119
	143
	46
	3
	47
	1
	17
	1
	377
	     113.100
	  1.470.300.000

Tổng cộng có 377 cơ sở tôn giáo được hỗ trợ với tổng số 113.100 kg gạo trị giá 1.470.300.000đ
PAGE